Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.05.2015 № 710
г.Чудово

О внесении изменений в
Административный регламент
по предоставлению муници-
пальной услуги «Предостав-
ление разрешения на отклоне-
ние от предельных параметров
разрешенного строительства,
реконструкции объектов
капитального строительства»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 01 де-
кабря 2010 года № 1264 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения
административных регламентов предоставления муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муници-
пальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных па-
раметров разрешенного строительства,  реконструкции объектов капитального
строительства»,  утвержденный  постановлением  Администрации  Чудовского
муниципального  района  от  08.09.2014  №  1593  (далее  –  Административный
регламент), следующие изменения:

1.1 изложить пункт 7 раздела II Административного регламента в следу-
ющей редакции:

«7.  Предоставление  муниципальной  услуги  осуществляется  в  соответ-
ствии со следующими нормативными правовыми актами:

Градостроительным кодексом Российской Федерации («Российская газе-
та» от 30.12.2004 № 290);

Правилами  землепользования  и  застройки  муниципального  образова-
ния город Чудово, утвержденными решением Совета депутатов  города  Чудово

дк-5
№ 693-п
от  29.11.2012  № 181  (в  редакции  решения Совета  депутатов  города  Чудово
от  25.04.2014  №  292)  (официальный  вестник  Чудовской  районной  газеты

«Родина» от 08.05.2014 № 9 (30));
Правилами землепользования и застройки Успенского сельского поселе-

ния, утвержденными решением Совета депутатов Успенского сельского поселе-
ния  от  30.12.2014  №  184  (бюллетень  «Успенские  новости»  от  30.12.2014
№ 9);

Правилами землепользования и застройки Трегубовского сельского посе-
ления,  утвержденными решением Совета  депутатов Трегубовского  сельского
поселения от 28.11.2014 № 226 (бюллетень «МИГ Трегубово» от  28.11.2014
№ 7);

Правилами землепользования и застройки Грузинского сельского поселе-
ния,  утвержденными  Советом  депутатов  Грузинского сельского  поселения
от 09.02.2012 № 82 (в редакции решений от 21.02.2013 № 134, от 23.04.2014
№ 214, от 29.12.2014 № 245) (бюллетень «Официальный вестник Грузинского
сельского поселения» от 29.12.2014 № 22);

Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмот-
рения  обращений  граждан  Российской  Федерации»  («Российская  газета»
от 05.05.2006 № 95);

Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»  («Российская
газета» от 30.07.2010 № 168);

настоящим Административным регламентом.»;
1.2. изложить пункт 10 раздела II Административного регламента в следу-

ющей редакции:
«10. Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги яв-

ляются:
несоответствие  отклонения  от  предельных  параметров  разрешенного

строительства,  реконструкции  объектов  капитального  строительства градо-
строительному регламенту территориальной зоны, установленному в Правилах
землепользования и застройки муниципального образования – город Чудово,
утвержденных решением Совета депутатов города Чудово от 29.11.2012 № 181
(в редакции решения Совета депутатов города Чудово от 25.04.2014 № 292);
Правилах  землепользования  и  застройки  Успенского  сельского  поселения,
утвержденных  решением  Совета  депутатов  Успенского  сельского  поселения
от 30.12.2014 № 184; Правилах землепользования и застройки Трегубовского
сельского поселения, утвержденных решением Совета депутатов Трегубовского
сельского  поселения  от  28.11.2014  №  226;  Правилах  землепользования  и
застройки Грузинского сельского поселения, утвержденных Советом депутатов
Грузинского сельского  поселения  от  09.02.2012  № 82  (в  редакции  решений
от 21.02.2013 № 134, от 23.04.2014 № 214, от 29.12.2014 № 245);

нарушение прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности,
прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов
капитального строительства в результате предоставления муниципальной услу-
ги;

наличие  в  представленных  документах  недостоверной  или  искаженной
информации.

2

Отказ  в  предоставлении  муниципальной  услуги  может  быть  оспорен
застройщиком в досудебном и судебном порядке.

Муниципальная услуга Администрацией района предоставляется на без-
возмездной основе. В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса
Российской Федерации все расходы, связанные с организацией и проведением
публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно раз-
решенный вид использования, несет заявитель.»;

1.3. заменить в приложении № 1 к Административному регламенту слова
«в соответствии с Правилами землепользования и застройки муниципального
образования – город Чудово» словами «в соответствии с Правилами землеполь-
зования и застройки _________».

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

3. Постановление вступает в силу с даты опубликования и распространя-
ется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

3